ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 9 năm 2024

V/v thực hiện bồi thường,
hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất trên địa bàn
Khu kinh tế Nhơn Hội theo

Luật Đất đai năm 2024

                                          Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Tài chính;
- Sở Tư pháp;
- Sở Xây dựng;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- UBND thành phố Quy Nhơn và các huyện

   Phù Cát, Tuy Phước, Vân Canh.

Xét đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Văn bản số 1534/BQL-

DAGPMB ngày 24/9/2024 về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định
cư đối với các dự án trên địa bàn Khu kinh tế Nhơn Hội; Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

Giao Ban Quản lý Khu kinh tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi

trường và các sở, ngành, địa phương liên quan họp bàn thống nhất đề xuất hướng xử
lý, trong đó làm rõ các dự án chuyển tiếp, dự án mới, vai trò, trách nhiệm của Ban
Quản lý Khu kinh tế trong việc giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn Khu kinh

tế Nhơn Hội, đánh giá vướng mắc, khó khăn khi triển khai công tác giải phóng mặt
bằng theo Luật Đất đai 2024; tham mưu, đề xuất báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở KH&ĐT;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6, K16 (12b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

7604 27